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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

-------------- 

Notification No. 29/2020 – State Tax 

 

S.O. No. 45, Dated- 25th June, 2020 :- In exercise of the powers conferred by section 168 

of the Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification 

referred to as the said Act), read with sub-rule (5) of rule 61 of the Jharkhand Goods and Services 

Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification referred to as the said rules), the Commissioner, 

on the recommendations of the Council, hereby specifies that the return in FORM GSTR-3B of 

the said rules for each of the months from April, 2020 to September, 2020 shall be furnished 

electronically through the common portal, on or before the twentieth day of the month 

succeeding such month:  

 

Provided further that, for taxpayers having an aggregate turnover of up to rupees five 

crore rupees in the previous financial year, whose principal place of business is in the States of 

Jharkhand, the return in FORM GSTR-3B of the said rules for the months of April, 2020 to 

September, 2020 shall be furnished electronically through the common portal, on or before the 

twenty-fourth day of the month succeeding such month. 
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 2. Payment of taxes for discharge of tax liability as per FORM GSTR-3B. – Every registered 

person furnishing the return in FORM GSTR-3B of the said rules shall, subject to the provisions 

of section 49 of the said Act, discharge his liability towards tax by debiting the electronic cash 

ledger or electronic credit ledger, as the case may be and his liability towards interest, penalty, 

fees or any other amount payable under the said Act by debiting the electronic cash ledger, not 

later than the last date, as specified in the first paragraph, on which he is required to furnish the 

said return.  

3.  This notification shall be deemed to be effective from the 23rd of March, 2020. 

 

 

[File No. Va Kar / GST /01/2020] 

By the order of the Governor of Jharkhand 

 

 

  Bhor Singh Yadav, 

  Commissioner, Commercial taxes Department 
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 वा�ण�य-कर �वभाग 

-------------- 

अ�धसचूना सं. 29/2020- रा�य कर 

 

एस. ओ. स.ं 45,  दनांक- 25 जून, 2020 :- आय�ु त, झारखंड माल और सेवा कर �नयमावल�, 2017 

(िजसे इसके प$चात ्इस अ(धसचूना म+ उ�त �नयमावल� कहा गया है) के �नयम 61 के उप�नयम (5) के साथ 

प4ठत झारखंड माल और सेवा कर अ(ध�नयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इसम+ इसके प$चात ् इस 

अ(धसचूना म+ उ�त अ(ध�नयम कहा गया है) क6 धारा 168 8वारा 9द;त शि�तयो का 9योग करत ेहुए, प?रष8 

क6 Aसफा?रशC पर, Dव�न4दEFट करता है Hक अ9लै, 2020 से AसतIबर, 2020 तक के 9;येक मास के Aलए 

Dववरणी उ�त �नयमावल� के #$प जीएसट(आर-3ख म+ सामाMय पोटEल के माNयम से इले�Oॉ�नक Qप म+, ऐसे 

मास के उ;तरवतS मास के बीसव+ 4दवस को या उसके पवूE 9Tततु क6  जाएगी : 

 परंत ुयह और Hक पवूEवतS Dव;तीय वषE म+ कुल आवतE पांच करोड़ Qपए तक का होने वाले करदाताओ ं

के Aलए, िजनका कारबार का मWुय Tथान झारखंड राXय म+ है, अ9लै, 2020 से AसतIबर, 2020 तक के 

9;येक मास के Aलए Dववरणी उ�त �नयमावल� के #$प जीएसट(आर-3ख म+ सामाMय पोटEल के माNयम से 

इले�Oॉ�नक Qप म+, ऐसे मास के उ;तरवतS मास के चौबीसव+ 4दवस को या उसके पवूE 9Tततु क6  जाएगी : 

2. #$प जीसएट(आर-3ख के अनसुार, कर दा.य/व से उ1मोचन के 4लए कर सदंाय –उ�त �नयमC के #$प 

जीसएट(आर-3ख म+ Dववरणी 9Tततु करने वाला 9;येक रिजTO�कृत \यि�त, उ�त अ(ध�नयम क6 धारा 49 के 

उपबधंC के अNयधीन, कर, _याज, शािTत, फ6स या उ�त अ(ध�नयम के अधीन Hकसी अMय सदेंय रकम का, 

यथािTथ�त, इले�Oॉ�नक नकद खात ेया इले�Oॉ�नक उधार खात ेम+ Dवकलन 8वारा, िजस तार�ख पर उससे उ�त 

Dववरणी देना अपे`aत है, 9थम परैा म+ यथा Dव�न4दEFट अ�ंतम तार�ख के प$चात ् नह�ं, अपने दा�य;व का 

उMमोचन करेगा । 

3.  यह अ(धसचूना 23 माचE, 2020 से लाग ुमानी जायेगी । 

[स.ंस.ंवा०कर/जी०एस०ट�०/01/2020] 

झारखंड राXयपाल के आदेश से 

 
 

भोर 4सहं यादव, 

आय�ुत, वाfणXय-कर Dवभाग 
 

-------------- 
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